CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2020

ATA N. º 05/2021

Aos vinte oito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, às quatorze horas, a Comissão
Permanente de Licitações, sob a presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno,
acompanhado dos demais membros, reuniu-se, para a sessão de recebimento e abertura do
envelope contendo documentação e proposta referente ao Chamamento Público nº 05/2020,
para fins de credenciamento de pessoas jurídicas interessadas em prestar serviços de
recolhimento de receitas tributárias, não tributárias, taxas, através de DAM (Documento de
Arrecadação Municipal), em padrão FEBRABAN (Federação Brasileira de Bancos), por
intermédio de suas agências e conveniados, aplicativo móvel ou site, serviço de sistema de
gestão de pagamentos para viabilizar a quitação de tributos com o uso de cartões de débito
ou crédito, bem como a concessão de crédito pessoal, mediante consignação em folha
de pagamento, em condições especiais, com redução de juros praticados, aos servidores
públicos ativos, titulares de cargos efetivos, de empregos públicos, cargos em comissão,
inativos e pensionistas do Município de Vacaria. Demonstrou interesse em se credenciar, a
BANCO BRADESCO S.A., CNPJ 60.746.948/0001-12. A proposta apresentada foi para o lote
01. Após as análises da documentação e proposta a Comissão verificou que a pessoa jurídica
atendeu aos requisitos do edital. Desta forma, o respectivo processo, documentos e proposta
foram encaminhados para a realização do processo de inexigibilidade. A ata encontra-se
disponível, também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br . Nada mais havendo a relatar,
eu Ronerson Expedito Paim Bueno, Presidente da Comissão Permanente de Licitações,
encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos
membros da Comissão de Licitações.

http://www.vacaria.rs.gov.br/